
C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI

Serie Ordinaria n. 2 - Giovedì 12 gennaio 2023

– 6 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7652
Integrazione al documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2022-2024, a seguito dell’approvazione 
della legge regionale 13 dicembre 2022 n. 29 «Modifiche al 
titolo i, capo XX, sezione I, della legge regionale 16 luglio 2007, 
n. 16 (testo unico in materia di istituzione di parchi) recante la 
disciplina del Parco Agricolo Sud Milano

LA GIUNTA REGIONALE
Visto il d lgs  118/2011 come integrato e corretto dal d lgs  10 

agosto 2014, n  126 «disposizioni integrative e correttive del d lgs  
118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
l  42/2009»;

Visto l’articolo 57, comma 4 dello Statuto;
Visti l’art  2, comma 5 della l r  17 dicembre 2012, n  18 (legge 

finanziaria 2013) che ha istituito il collegio dei revisori dei conti e 
l’art  3 comma 7 del regolamento di attuazione 10 giugno 2013, 
n  1;

Visto il «Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura» 
- presentato dalla Giunta il 29 maggio 2018 (con la d g r  XI/154) 
e approvato dal Consiglio regionale il 10 luglio 2018 (con la 
d c r  XI/64);

Vista la legge regionale 28 dicembre 2021, n  26 «Bilancio di 
previsione 2022 – 2024»;

Visto il documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione 2022-2024, approvato con d g r  XI/5800 del 29 di-
cembre 2021;

Visto il decreto n  19043 del 30 dicembre 2021 «Bilancio finan-
ziario gestionale 2022-2024» a firma del Segretario Generale che 
provvede alla assegnazione dei capitoli di bilancio, individuati 
nell’ambito di ciascun macroaggregato di spesa e categoria di 
entrata, alle Direzioni generali e centrali di riferimento e successi-
ve modificazioni e integrazioni; 

Vista la legge regionale 8 agosto 2022, n  17 »Assestamento al 
bilancio 2022/2024 con modifiche alle leggi regionali»;

Vista la d g r  n  XI/6865 del 2 agosto 2022 che ha approva-
to l’integrazione al Documento Tecnico di accompagnamen-
to al bilancio 2022-2024 a seguito delle disposizioni della l r  
n  17/2022 «Assestamento al bilancio 2022-2024 con modifiche 
alle leggi regionali»; 

Visto il decreto del Segretario Generale n  11606 del 3 ago-
sto  2022 «Integrazione al bilancio finanziario gestionale 2022-
2024 a seguito dell’approvazione della l c r  n   118 del 27  lu-
glio  2022 «Assestamento al bilancio 2022-2024 con modifiche 
alle leggi regionali;

Vista la legge regionale 13 dicembre 2022 n  29 «Modifiche al 
titolo I, capo XX, sezione I, della legge regionale 16 luglio 2007, 
n  16 (Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione 
di parchi), recante la disciplina del Parco Agricolo Sud Milano» 
e in particolare l’articolo 3 recante la relativa Norma finanziaria;

Considerato che ai sensi dell’ordinamento contabile regiona-
le è necessario indicare i capitoli e i macroaggregati di spesa 
appartenenti alle missioni/programmi di cui alla norma finan-
ziaria dell’art  3 della sopracitata legge regionale;

Ritenuto pertanto di approvare l’integrazione al documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2022-
2024, approvato con d g r  XI/5800 del 29 dicembre 2021 e mo-
dificato con d g r  XI/6865 del 2 agosto 2022, conseguente alle 
disposizioni finanziarie della legge regionale n  29 del 13 dicem-
bre 2022 ed il relativo allegato A (parte integrante e sostanziale 
del presente atto);

Visti altresì gli stati di previsione delle entrate e delle spese del 
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2022 e successivi; 

Verificato da parte della Dirigente della Struttura Bilancio e 
autorità di certificazione fondi comunitari la regolarità dell’istrut-
toria e della proposta di deliberazione sia sotto il profilo tecnico 
che di legittimità;

Vagliate ed assunte come proprie le predette valutazioni e 
considerazioni;

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1  di approvare l’integrazione al documento tecnico di ac-
compagnamento al bilancio di previsione 2022-2024, modi-
ficato con d g r  XI/6865 del 2  agosto  2022, conseguente alle 

disposizioni finanziarie della legge regionale n  29 del 13 dicem-
bre 2022 ed il relativo allegato A (parte integrante e sostanziale 
del presente atto);

2  di trasmettere la presente deliberazione con i relativi allega-
ti al Consiglio Regionale per opportuna conoscenza;

3  di trasmettere la presente deliberazione al collegio dei re-
visori dei conti ai sensi e nei termini previsti dall’art  3, comma 7 
del regolamento di attuazione 10 giugno 2013, n  1;

4  di disporre la pubblicazione della presente deliberazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, ai sensi dell’ordi-
namento contabile regionale 

Il segretario: Enrico Gasparini

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 7 –

Serie Ordinaria n. 2 - Giovedì 12 gennaio 2023

2023 2024
Competenza Cassa Competenza Competenza

Missione 09 "Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente"
Programma 09.05  "Aree protette, 
parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione"

Macroaggregato  [1.04]  Trasferimenti correnti
Capitolo 09.05.104.15849  "Gestione Parco 
agricolo Sud Milano PASM"
P.d.C. 1.04.01.02 "Trasferimenti correnti a 
amministrazioni locali"
CAPITOLO DI NUOVA ISTITUZIONE 
ASSEGNATO ALLA DG AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI
   
                                      

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

TOTALE  MISSIONE 9    
PROGRAMMA 09.05 -Titolo 1        0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

Missione 20 "Fondi e 
accantonamenti"
Programma 20.03 "Altri Fondi"

Macroaggregato  [1.10]  Altre spese correnti
Capitolo 20.03.110.10365 "Fondo speciale per 
oneri relativi a spese correnti derivanti da nuovi 
provvedimenti legislativi"
                                      

0,00 0,00 -300.000,00 -300.000,00

TOTALE  MISSIONE 20    
PROGRAMMA 20.03 -Titolo 1        0,00 0,00 -300.000,00 -300.000,00

Missione 18 "Relazione con  le 
aaltre autonomie territoriali e locali"
Programma 18.01  "Relazioni 
finanziarie con le altre autonomie 
territoriali"

Macroaggregato  [1.04]  Trasferimenti correnti
Capitolo 18.01.104.11131 " Finanziamento alle 
province per riordino funzioni ex legge 56/2014"

   
                                      

373.000,00 373.000,00 373.000,00 373.000,00

TOTALE  MISSIONE 18    
PROGRAMMA 18.01 -Titolo 1        373.000,00 373.000,00 373.000,00 373.000,00

MISSIONE/PROGRAMMA MACROAGGREGATI/CAPITOLI

ALLEGATO  A 
DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO NORME FINANZIARIE 

Legge Regionale  13.12.2022 n. 29 “MODIFICHE AL TITOLO I, CAPO XX, SEZIONE I DELLA LEGGE REGIONALE 16 LUGLIO 2007, N. 16 (TESTO 
UNICO DELLE LEGGI REGIONALI IN MATERIA DI ISTITUTZIONE DI PARCHI), RECANTE LA DISCIPLINA DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO

RIFERIMENTI  NORMA  FINANZIARIA   :  Art. 3
INDIVIDUAZIONE  MACROAGGREGATI/ CAPITOLI DI SPESA 

ESERCIZIO FINANZIARIO
2022


